Rua Humberto de Campos, 525 CEP 98560-000 Telefone/Fax: 3559 1274

e-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br
1

ATA nº 83/2021 DAS COMISSÕES PERMANENTES
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

MEMBROS:

PRESIDENTE – ANTÔNIO CARLOS FERREIRA

VICE-PRESIDENTE – FÁBIO ROCHA

MEMBRO – ORLANDO RICARDO TAVARES

Aos dezesseis dias do mês de novembro de 2021, às 07horas 45min, conforme disposição
regimental (artigo 80), as proposições vieram a esta Comissão e os Senhores Vereadores
reuniram-se, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Braga/RS, para
discutir, avaliar e emitir pareceres acerca dos Projetos de Resoluções nº 08, 09 e 10/2021 de
autoria do Poder Executivo. Inicialmente, foram feitos esclarecimentos acerca do Projeto e de
suas justificativas, passando a Comissão a deliberar no seguinte sentido: Projeto de
Resolução nº 08/2021. Emitido parecer pelo RELATOR VER. FÁBIO ROCHA, Parecer
Favorável. Ver. Antonio Carlos Ferreira, de acordo com Ver. Fábio Rocha. Ver. Orlando
Ricardo Tavares, de acordo com Ver. Fábio Rocha. Finalizado o Parecer referente a(o) Projeto
de Resolução n° 08, com emissão de Parecer Favorável nº 80. Projeto de Resolução nº
09/2021. Emitido parecer pelo RELATOR VER. ANTONIO CARLOS FERREIRA, Parecer
Favorável. Ver. Fábio Rocha, de acordo com Ver. Antonio Carlos Ferreira. Ver. Orlando
Ricardo Tavares, de acordo com Ver. Antonio Carlos Ferreira. Finalizado o Parecer referente
a(o) Projeto de Resolução n° 09, com emissão de Parecer Favorável nº 81.Projeto de
Resolução nº 010/2021. Emitido pelo RELATOR VER. FÁBIO ROCHA. Parecer Favorável.
Ver. Antonio Carlos Ferreira, de acordo com Ver. Fábio Rocha. Ver. Orlando Ricardo Tavares,
de acordo com Ver. Fábio Rocha. Finalizado o Parecer referente ao Projeto de Resolução nº
010/2021, com emissão de Parecer Favorável nº 82. Projeto de Resolução nº 11/2021: O Ver.
Bolivar José Della Libera requereu a retirada de pauta. Deferida retira de pauta. Nada mais
havendo a tratar, às 07h55min, encerro esta ata que segue assinada pelos presentes.
PRESIDENTE: ANTÔNIO CARLOS FERREIRA, VICE-PRESIDENTE: FÁBIO ROCHA E
MEMBRO: ORLANDO RICARDO TAVARES: